
1 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

            (dále jen „Smlouva“) 

číslo smlouvy: S-2059/DOP/2025 

Smluvní strany: 
 

Středočeský Kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

zastoupený: Ing. Josefem Pátkem, radním pro oblast silniční dopravy 

IČO:  70891095 

číslo účtu:  

 

dále jen „dárce“  

a 

 

Město Benešov 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 100,256 01 Benešov 

Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 

IČO:  231401 

dále jen „obdarovaný“ 

(dárce a obdarovaný též každý jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 

 

Preambule  

Dárce je vyšším územním samosprávným celkem, který si přeje obdarovat město Benešov, v rámci akce 

s názvem „Dětská kola pro DDH Středočeského kraje.“ Obdarovaný je územně samosprávným celkem na území 
Středočeského kraje, který zajišťuje správu a provoz na dopravním hřišti. Dar je tak určen pro podporu činnosti, 
která je na dopravním hřišti provozována. 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí 5 ks dětských jízdních kol, specifikovaných v příloze č. 1 
Smlouvy, jež je její nedílnou součástí, v celkové hodnotě 36 320 Kč včetně DPH, (slovy: třicet šest tisíc 
tři sta dvacet korun českých).  

2. Závazky a práva dárce: 
2.1. Dárce se zavazuje dar bezplatně převést do vlastnictví obdarovaného. 

2.2. Dárce poskytuje dar dobrovolně a nepožaduje od obdarovaného žádné služby. 

2.3. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití daru  
pro určené účely.  

2.4. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě zjištění, že obdarovaný porušil ustanovení odst. 3. 1. 
této smlouvy. 



2 

3. Závazky a práva obdarovaného:  
3.1. Obdarovaný nabídku daru přijímá a zavazuje se dar použít v souladu s účelem programu uvedeného 

v Preambuli. 

3.2. Obdarovaný je v případě potřeby na výzvu dárce povinen vystavit dárci potvrzení o přijetí daru  
pro daňové účely. 

3.3. Obdarovaný je povinen vést dar v účetnictví a předložit na vyžádání dárce příslušné doklady osvědčující 
využití daru k účelům programu v Preambuli. 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Strany smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její 

uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených, údajů. 

4.2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky řádně 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4.3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  
a účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv dnem uveřejnění v registru, které 
provede dárce do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

4.4. Smlouva byla schválena usnesením Radou kraje č. 024-08/2025/RK ze dne 27.2.2025. 

4.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

 

 

 

  

___________________________ ___________________________ 

Středočeský kraj  

Ing. Josef Pátek, radní pro oblast silniční dopravy 

Město Benešov 

Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 

 

 

Příloha č.1:  Specifikace kol (předmět daru)  

 

Cosmic 20 2023-24 10" červená Author dětské 20"kolo 6 650 Kč včetně DPH 

Ultima 24 2023-24 12,5" bílá/modrá Author dětské 24"kolo 6 720 Kč včetně DPH 

Ultima 24 2023-24 12,5" stříbrná/růžová Author dětské 24"kolo 6 720 Kč včetně DPH 

Limit 24 2023-24 12,5" limeta/modrá Author dětské 24"kolo 7 440 Kč včetně DPH 

Limit 24 2025 12,5" zelená/stříbrná/žlutá Author dětské kolo 8 790 Kč včetně DPH 

Celkem 36 320 Kč včetně DPH 

 

 

 

Ing. Jaroslav Hlavnička
Digitální podpis:
10.04.2025
10:29


